
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202408260751 DDG approvazione graduatoria e assegnazione aspiranti comando personale ATA as 2024_25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche   

 

numero e data del protocollo informatico 
 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI PERSONALE ATA PRESSO L’UFFICIO 
SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ A SOSTEGNO 

E SUPPORTO DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA PER L’A.S. 2024/2025 
 

APPROVAZIONE GRADUATORIE E ASSEGNAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammi-
nistrativi e il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto del Presidente della 
Repubblica 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed inte-
grazioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 
5 marzo 2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione 
e del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 208 del 27 ottobre 2023, 
registrato alla Corte dei conti il 19 dicembre 2023, recante il Regolamento di organizzazione 
del Ministero dell’istruzione e del merito, in particolare, l’art. 8; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 
conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con il quale è stata disposta l’articola-
zione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Mar-
che; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale del comparto Istru-
zione e Ricerca per il triennio 2019-2021, sottoscritto in data 19 gennaio 2024; 

VISTO l’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 
recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, 
per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca”, con-
vertito, con modificazioni, dalla Legge n. 106 del 26 luglio 2024, che per le esigenze dell’Ammi-
nistrazione periferica del Ministero dell’istruzione e del merito, assegna agli Uffici scolastici 
regionali, per l’anno scolastico 2024/2025, un contingente complessivo di 242 unità di collabo-
ratori scolastici e di 721 assistenti amministrativi e tecnici; 

VISTA la distribuzione operata dal Ministero dell’istruzione e del merito tra i vari Uffici 
Scolastici Regionali nei limiti del contingente definito dalla normativa in questione, con decreto 
ministeriale n. 166 dell’8 agosto 2024, in corso di registrazione; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202408260751 DDG approvazione graduatoria e assegnazione aspiranti comando personale ATA as 2024_25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche   

 

VISTO il DDG m_pi.AOODRMA.0001014 del 12 agosto 2024 - pubblicato in pari data 
sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-
marche - con il quale è stata indetta la procedura selettiva per titoli e colloquio motivazionale 
e di valutazione delle conoscenze di massima per l’individuazione di n. 20 Assistenti ammini-
strativi e/o Assistenti tecnici e n. 8 Collaboratori scolastici da porre in posizione di comando 
presso gli Uffici dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche (Direzione Generale e sue arti-
colazioni territoriali) per l’anno scolastico 2024/2025 (dal 1° settembre 2024 al 31 agosto 
2025); 

DATO ATTO che il contingente assegnato a questo Ufficio Scolastico Regionale è stato 
ripartito come da tabella che segue: 

 

Ufficio 
Assistenti  

amministrativi- 
Assistenti tecnici 

Collaboratori  
scolastici 

Direzione Generale 6 3 

Ambito Territoriale di Ancona  2 1 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 4 1 

Ambito Territoriale di Macerata 4 2 

Ambito Territoriale di Pesaro-Urbino 4 1 

 
ACQUISITE le domande di disponibilità del personale interessato entro il termine sta-

bilito con l’Avviso pubblico citato (ore 23:59 del 19 agosto 2024); 
VISTO il DDG m_pi.AOODRMA.0001129 del 22 agosto 2024 - pubblicato in pari data 

sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-
marche - con il quale è stata costituita la Commissione per l’esame e la valutazione delle can-
didature; 

DATO ATTO degli esiti dei lavori della Commissione, che ha proceduto all’esame e alla 
valutazione (colloquio e valutazione dei titoli) dei candidati ammessi alla selezione, 

 
DECRETA 

 

Art. 1 –Sono approvate le graduatorie, di seguito riportate, del personale Amministra-
tivo, Tecnico e Ausiliario (Assistenti amministrativi o Assistenti tecnici e Collaboratori scolastici) 
selezionato per il comando - nell’anno scolastico 2024/2025 – presso l’Ufficio Scolastico Regio-
nale per le Marche (Direzione Generale e sue articolazioni territoriali), ai sensi dell’art. 10, 
commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni 
dalla legge 29 luglio 2024, n. 106: 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202408260751 DDG approvazione graduatoria e assegnazione aspiranti comando personale ATA as 2024_25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche   

 

A) PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

E/O ASSISTENTE TECNICO 
 

N
U

M
ER

O
 

P
O

SI
ZI

O
N

E 
 

COGNOME E NOME 

 

 
 

P
R

O
FI

LO
 

P
R

O
FE

SS
IO

N
A

LE
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

C
O

LL
O

Q
U

IO
 E

 T
IT

O
LI

 

 

SEDE RICHIESTA 

01 QUATTRINI SILVIA A.A. 78,00 Ambito territoriale di Ancona 

02 CHIUCCHI PAOLA A.A. 75,00 Direzione Generale 

03 POIANI RITA A.A. 72,50 Direzione Generale 

04 MONTEDORO RAFFAELLA A.A. 70,00 Ambito territoriale di Macerata 

05 GAVETTI MONIA A.A. 68,00 Direzione Generale 

06 ROZZI MIRELLA A.A. 68,00 Ambito territoriale di Macerata 

07 CHIARINI FABIO A.T. (*) 67,50 Ambito territoriale di Ancona 

08 DI FRANCO GIUSEPPE A.A. 67,50 Direzione Generale 

09 MARCONI MARISA A.A. 67,50 Ambito territoriale di Ascoli 
Piceno/Fermo 

10 PANDOLFI ALEARDA A.A. 65,50 Ambito territoriale di  
Pesaro e Urbino 

11 TONTINI MASSIMO A.A. 65,50 Ambito territoriale di  
Pesaro e Urbino 

12 RAFFAELLI PATRIZIA A.A. 65,00 Direzione Generale 

13 TASSI BARBARA A.A. 64,00 Ambito territoriale di Macerata 

14 ROSATI ROBERTA A.A. 62,50 Ambito territoriale di  
Pesaro e Urbino 

15 MORDENTI MARIA ANGELA A.A. 61,50 Direzione Generale 

16 GALANTI GIUSEPPINA A.A. 57,00 Ambito territoriale di Ascoli 
Piceno/Fermo 

17 BETTI MILENA A.A. 54,50 Ambito territoriale di  
Pesaro e Urbino 

18 MALAVENDA FRANCESCA A.A. 54,00 Direzione Generale 

19 NATALI PIETRO A.A. 53,50 Ambito territoriale di Macerata  

20 TESEI MARTA A.A. 40,00 Direzione Generale 

21 FIORINI MARY A.A. 38,00 Direzione Generale 

22 OTTAVIANI SARA A.A. 36,50 Direzione Generale 

23 GIANFELICI GABRIELLA A.A. 35,00 Ambito territoriale di Ancona 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202408260751 DDG approvazione graduatoria e assegnazione aspiranti comando personale ATA as 2024_25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche   

 

24 DE CAMPI ANTONIA A.A. 33,50 Ambito territoriale di  
Pesaro e Urbino 

25 DE ANGELI ANGELA A.A. 30,50 Ambito territoriale di  
Pesaro e Urbino 

26 NOCERA ROSALBA A.A. 27,00 Ambito territoriale di  
Pesaro e Urbino 

27 DI PALO MARIA A.A. 24,00 Ambito territoriale di  
Pesaro e Urbino 

28 CINELLI ALESSANDRA A.A. 20,00 Direzione Generale 

 

B) PROFILO PROFESSIONALE DI COLLBORATORE SCOLASTICO 

 

N
U

M
ER

O
 

P
O

SI
ZI

O
N

E 
 

COGNOME E NOME 

 

 
 

P
R

O
FI

LO
 

P
R

O
FE

SS
IO

N
A

LE
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

C
O

LL
O

Q
U

IO
 E

 T
IT

O
LI

 

 

SEDE RICHIESTA 

01 TOZZI ORIANA C.S. 80,50 Direzione Generale 

02 PAOLONI PAOLA C.S. 79,00 Direzione Generale 

03 IMMINASOLA DOMENICA C.S. 69,00 Ambito territoriale di  
Pesaro e Urbino 

04 VITALI MARIA MADDALENA C.S. 67,50 Ambito territoriale di Macerata 

05 CIUFFREDA RAFFAELA C.S. 63,50 Ambito territoriale di Macerata 

06 DOTTORI SIMONA C.S. 62,00 Direzione Generale 

07 MUTI ANTONELLA C.S. 56,50 Ambito territoriale di Ancona 

08 SPINA MARIA MADDALENA C.S. 54,00 Ambito territoriale di Ascoli 
Piceno/Fermo 

09 PICARIELLO ASSUNTA C.S. 41,00 Direzione Generale 

10 FRANCIA LUISA C.S. 36,50 Ambito territoriale di Macerata 

11 DE CRESCENZO STEFANIA C.S. 29,00 Ambito territoriale di Macerata 

12 TRIONFETTI TIZIANA  C.S.  28,00 Ambito territoriale di Macerata 

13 LUMINARI LAURA C.S. 25,50 Ambito territoriale di Ancona 

14 GASPARI LUCILLA C.S. 23,50 Ambito territoriale di Ascoli 
Piceno/Fermo 

15 POTENZA ANTONIETTA C.S. 22,50 Direzione Generale 

16 MARCHETTI FEDERICA S.S. 21,50 Direzione Generale 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202408260751 DDG approvazione graduatoria e assegnazione aspiranti comando personale ATA as 2024_25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche   

 

Art. 2 – Il personale utilmente collocato nelle graduatorie di cui al precedente art. 1 è 
assegnato in posizione di comando – per l’anno scolastico 2024/2025 - alla Direzione Generale 
e alle sue articolazioni territoriali, come da tabelle che seguono: 

 
DIREZIONE GENERALE  
Via XXV Aprile, n. 19 – Ancona 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI N. 6 
COLLABORATORI SCOLASTCI   N. 3 
 

N.RO 
D’ORDINE 

COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

01 CHIUCCHI PAOLA Assistente amministrativa 

02  DI FRANCO GIUSEPPE Assistente amministrativo 

03  GAVETTI MONIA Assistente amministrativa 

04 MORDENTI MARIA ANGELA Assistente amministrativa 

05  POIANI RITA Assistente amministrativa 

06 RAFFAELLI PATRIZIA Assistente amministrativa 

07 DOTTORI SIMONA Collaboratore scolastico 

08 PAOLONI PAOLA Collaboratore scolastico 

09 TOZZI ORIANA Collaboratore scolastico 
 

UFFICIO III – AMBITO TERRITORIALE DI ANCONA 
Via XXV Aprile, n. 19 – Ancona 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E/O TECNICI N. 2 
COLLABORATORI SCOLASTCI                          N. 1 
 
 

N.RO 
D’ORDINE 

COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

01 
 

CHIARINI FABIO 
 

Assistente tecnico 
(dall’1.09.2024 Assistente amministrativo) 

02 QUATTRINI SILVIA Assistente amministrativa 

03  MUTI ANONELLA Collaboratore scolastico 
 
 
 
 
 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202408260751 DDG approvazione graduatoria e assegnazione aspiranti comando personale ATA as 2024_25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche   

 

UFFICIO IV – AMBITO TERRITORIALE DI ASCOLI PICENO/FERMO 
Via Dino Angelini, n. 6 – Ascoli Piceno 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E/O TECNICI N. 2  
(riapertura dei termini in corso per l’acquisizione di altre candidature ai fini della coper-
tura del contingente di n. 4 posti assegnato all’Ufficio IV)  
 
COLLABORATORI SCOLASTCI                          N. 1 
 

N.RO 
D’ORDINE 

COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

01 GALANTI GIUSEPPINA Assistente amministrativa 

02 MARCONI MARISA Assistente amministrativa 

03  SPINA MARIA MADDALENA Collaboratore scolastico 
 

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI MACERATA 
Via Matteo Ricci, n. 31 – Macerata 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E/O TECNICI N. 4 
COLLABORATORI SCOLASTCI                          N. 2 
 

N.RO 
D’ORDINE 

COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

01  MONTEDORO RAFFAELLA Assistente amministrativa 

02 NATALI PIETRO Assistente amministrativo 

03 ROZZI MIRELLA Assistente amministrativa 

04 TASSI NARBARA Assistente amministrativa 

05 CIUFFREDA RAFFAELA Collaboratore scolastico 

06 VITALI MARIA MADDALENA Collaboratore scolastico 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
Via Salvo d’Acquisto, n. 6 – Pesaro 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E/O TECNICI N. 4 
COLLABORATORI SCOLASTCI                          N. 1 
 

N.RO 
D’ORDINE 

COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

01  BETTI MILENA Assistente amministrativa 

02 PANDOLFI ALEARDA Assistente amministrativa 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202408260751 DDG approvazione graduatoria e assegnazione aspiranti comando personale ATA as 2024_25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche   

 

03 ROSATI ROBERTA Assistente amministrativa 

04 TONTNI MASSIMO Assistente amministrativo 

05 IMMINASOLA DOMENICA  Collaboratore scolastico 

 
Gli interessati dovranno far pervenire – entro le ore 23:59 del 27 agosto 2024 – all’in-

dirizzo di posta elettronica istituzionale ordinaria direzione-marche@istruzione.it la dichiara-
zione di accettazione dell’incarico di utilizzazione nell’Ufficio assegnato. 

La dichiarazione di accettazione dovrà essere sottoscritta con firma autografa su sup-
porto analogico scansionato con un documento di identità. 

L’assunzione in servizio è stabilita per il giorno 2 settembre 2024 (essendo il 1° settem-
bre giorno festivo). 

Art. 2 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Civile in funzione di 
Giudice del Lavoro della circoscrizione corrispondente alla sede di servizio, ai sensi del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, fatta salva la possi-
bilità del tentativo di conciliazione. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico 
Regionale https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche . 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente: Francesca Romallo 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche
mailto:direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche

		2024-08-26T11:18:58+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2024-08-26T16:18:17+0200
	protocollo




